
Rámcová smlouva
na

dodávky elektroinstalaČního materiálu pro roky

Č. smlouvy : HSJ1-504-23/E-2018

podle Lľslallo\'cní § l 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoiúk. vc znění pozdč.jších
přec|]jisů. (dále .jen .,občanský 7ákoník")

("lánek l
Smluvní strain'

l. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
IČO:
Sídlo: Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava
7.astoupená: plk. Mgr. ,Jiřím NČinccm, ředitelem HZS Kra.je Vysočina
Bankovní spojení:
("íslo účtu:
Místo plnční a konl smlouvv:

(ďáie .jen ,,kupu,jící'")

íl

2. Sonepar Česká republika, spoL s r.o.
IČO:
DIČ: CZ47450436
Sídlo: Vážní l 125. SlczskC Předmčstí, 500 03 Hradce Králové
7.astoupcná: Jiříni Loudou a Ing. Přenlyslenl PekáČem. .jcdnateli
[)alo\'á schránka: prl3.jry
Bankovní spo.jení:
C'islo účtu:
Kontaktní osoba: Radka KLlžclko\'á
Telefon:
li-mail:

Společnost .je zapsána v ()l)chodniln rc.jstříku vedenéin Kra.jským soudeni v llradci
Králové. oddíl C. vložka 9304
(ďáie .jen ,j)rodáva,jící")

P



Strana 2
Článek 2

Předmět rámcové smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikající
při prodeji zboží prodávajícího, které bude kupující podle svých potřeb po dobu trvání
této smlouvy od prodávajícího průběžně nakupovat.

2. Zbožím podle této smlouvy je elektroinstalační materiál a další sortiment prodávajícího
uvedený v cenové nabídce prodávajícího ze dne 14.2. 2018, která je nedílnou součásti
této smlouvy (dále jen ,,cenová nabídka prodávajícího"). Za zboží ve smyslu této
smlouvy se dále považuje i další sortiment prodávajícího, který není uveden v cenové
11abídce, a souvisí s předmětem plnäií. Tento sortiment bude prodávající kupujícímu po
dobu trvání této smlouvy prodávat taktéž za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu po dobu trvání této smlouvy zboží
v množství, kvalitě a druhovém složení podle dílčích objednávek kupujícího učiněných
v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. Kupující se zavazuje řádllě a
včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu.

Článek 3

Dílčí objednávky

l. K realizaci plnění smlouvy bude docházet na základě písemných dílčích objednávek ze
strany kupujícího, ve kterých kupující přesně specifikuje požadované zboží, jeho
množství, popř. velikosti apod., dále uvede číslo dílčí objednávky a číslo této smlouvy.
Písemná objednávka bude zaslána na e-mail prodávajícího

2. ě potvrdí na e-mail kupujícího uvedený v ČI. 5
odstavci 7 této smlouvy. Na základě tohoto písemného potvrzení dílčí objednávky
vznikne závazek na straně prodávajícího dodat objednané zboží v termínu a za
podmínek stanovených v této rámcové smlouvě a na straně kupujícího závazek zboží
převzít a zaplatit za něj kupní cenu. Prodávající vystaví na každou dílčí objednávku
dodací list.

3. Po dohodě smluvních stran může k realizaci smlouvy docházet také na základě
osobního odběru zboží v prodejně prodávajícího bez nutnosti zaslání písemné dílčí
objednávky na e-mail prodávajícího. Prodávající při osobním převzetí zboží kupujícímu
vystaví taktéž dodací list k vydanému zboží, který kupující potvrdí svým podpisem.

4. V případě, že kupujícím požadované zboží nemá prodávající v prodejně ihned k odběru,
řídí se realizace plnění této smlouvy odstavcem 1 tohoto článku smlouvy.

5. Vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce, po řádném předáni a převzetí
zboží na základě vystavených a potvrzených dodacích listů v daném období, obdrží
prodávající objednávku jako podklad k vystavení faktury. Finanční objem bude
odpovídat součtu hodnot dodaného zboží dle jednotlivých dodacích listů za dané
období.



Strana 3
Článek 4

Kupní cena a platební podmínky

l. Finanční objem rámcové smlouvy .je stanoven na 90 000, 00 KČ VC. DPH (slovy:
devadesáuisick()rlll1českých), 74 3 80,1 6 KČ bez DPH. *). Finanční objem .je stanoven
.jako l]ulxinlálni celkový objem l]sl(utečněných dílčích nákupů realizovaných dle
podmínek této rámcové smlouvy. Kupující se nezavazu.je po dobu trvání smlouvy
slanovel]ý linančni' objem vyčerpal

2. Kupní cena zboží je:

a) u zboží uvedeného v cenové nabídce prodávajícího, stanovena touto cenovou
nabídkou. Ceny v cenové nabídce uvedené jsou pro prodávaiícího závazné a nelze se
od nich odchýlit, ledaže by účtovaná cena byla nižší, než je v cenové nabídce
prodáva.jícího uvedeno.

b) u zboží ])euvedeného v cenové nabídce prodávajícího, stanovena podle platného
ceníku prodáva.jícího se slevou lnillilná|ně 10%oproti cenám uvedenýni v tomto
ceníku. Platný ceník je prodáva.jící povinen uveřejnit na své webové stránce.
případnč .jiným předen] dohod nutým způsobem zajistit dostupnost platného ceníku
kupl!iícín]u.

3. V kupní ceně zboží.jsou zahrnuty veškeré náklady spo.jené s .jeho koupí (balné, doprava
do misia plnční, atp.). Kupní cena dále zahrnuje bezplatný přistup ke katalogu
nál]l"adl1ích dílů v el. podobě, pokud je k dispozici. "

4. Znična kupní čem' zboží .je možná powe v případě změnv sazby DPll.
J

5. Platba za uskuteČněné dodávky a osobní odběr zboží bude prováděna
bezh()t()vostníln platebníin převodein na základě fáktuiy vystavené prodáva,jícíin
vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce po řádném předání a převzetí
zboží na základě vystavených Cl potvrzených (lodtlcích listů v daném období.

6. Faktury musí obsahovat číslo dílčí ob.jednávky, případně datum osobního odběru zboží,
číslo této ránicovC smlouvy, ke které se dodávka vztahu.je, všechny úcla.je uvedené v 8

q

29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
podle § 435 občanského zákoníku. Na fakturách bude uvedeno niimo částku celkem i
částka bez a vC. DPI I. Přílohou fäktury budou zástupci obou stran podepsané dodací
listy. za dané měsíční období. potvrzu.jící. že zboží bylo kupujícímu dodáno
v požadovanéin množství a kvalitě.

7. Faktura .je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jc;jího prokazatelného doručení
kupu.iící]nu na adresu sídla.

8. Kupu.jící .je oprávněn, před llplynutíln lhůty splatnosti faktury, vrátit bez zaplacení
faklllru. která neol)sahll.ic náležitosti stal1ovené touto sn]]ouvou nebo budou-li úda.je
uvedeny chybně. Prodávající .je povinen podle povahy nesprávnosti fäkturu opravit nebo
nově vvhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny.

V

Okalnžikeln doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Faktura .je považ.ována za l)l'op|acenou okainžikem odepsání příslušné final)ční částky
z účtu kupu.iícíl]o ve prospěch účtu prodávq,jícího.



Strana 4
l O. l'aktura přcdložcná v prosinci musí být doručena kupu.il'cínľu ne.jpozději do 1 5. dne

tohoto měsíce do 15:00 hodin.

l l. Zálohové platby kllpu.iící neposkytll.ie a 1)rodávaiící prol]lašuie. že záloh nežádá a žádat
nebude.

Článek 5

Dodací podinínky

]. Prodáva.jící je povinen dodat zboží ol)iednal]é na základě dílčí objednávky kupu.jicího
do 48 hodin od potvrzení jednot|ivýcl1 "dílčích objednávek. V případě většího počtu kusů
(nebo při neschopnosti prodávajícího vyskladnit ihned z důvodu pro kul)lljícího
přijatelného) pl"odávaiící oznámi tuto skutečnost písemně proslředl]ictvín] e-mailu
kupu.jícíniu a současně požádá o prodloužení dodací lhůty. Kupující písemně stvrdí
souhlas s žádostí o prodlollžel1í dodací lhůty a lhůtu prodlouží n]axilnálně o pět (S)
pracovních dnů.

2. Spolu se zbožíni předá prodáva.jící kupující]nu doklady a dokumentaci, které se ke
zboží, dle .jeho charakteru, vztahují nebo jsou nutné k .jeho užívání a údržbě, vše
vyhotovené v českém jazyce.

3. Místem dodání je Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina,

- ÚO Žďár nad Sázavou, Jamská 2231, 591 01 Žďár nad Sázavou
4. V případě osobního odběru zboží, .je inístern dodání prode.jna prodávajícího.

5. Prodáva.jící se zavazu.je informovat kLlpl!iíciho o termínu dodání zboží telefonicky
předem.

6. Kllpu.iící nabývá vlastnického práva k předmčtu koupě okamžikein potvrzení dodacího
listu svým podpisem a faktickým převzetím zboží. Dodací list musí obsahovat tyto

<úda.je:
- číslo dodacího listu
- název zboží
- počet ks
- podrobnější rozpis dle charakteru zboží

identifikační údaje kupu.jícího
- identifikační úda.je prodáva.jícího



-.

Strana 5

8. zjistí-li kupující
odrnílnoul jeho
Odstoupcní očI
prodáva.iícin]ll.

vady lýka.iící se .jakosti dodaného zboží .již při dodání, .je oprávnčn
převzetí a od llzavřcllí dílčí kupní smlouvy na toto zboží odstoupit.

dílčí kupní smlouvy bezodkladně kuÉ)Ll.iící písemně oznámi

Článek 6

Vady

1. Na ciodanC zboží prodáva.jící poskytne kupujicímLl záruční dobu v n]inin]á|l]ím trvání
Šest (6) mČsíců.

2. Kul)uiÍcÍ .je ol)rávnčn oznárnit vadv dodaného zboží a uplatnit nároky 7 odpovědnosti za
vady zboží dlc své volby vc smyslu llstarlovel]í 21 06 občanského zákoníku kdykoli vc
lhíitč dle odst. l tohoto článku. Pokud kupt!iící uplatní nárok na odstranění vady zboží,
zavazll.ie se prodáva.jící tuto vadu odsu"anit nejpozději do deseti (l O) pracovních dnů
nebo vc lhútč stanovené na základě dohody smluvních stran.

3. Za účelem oclstranční vad dodáním náhradního plnění (bezplatnou výmčl]ou zboží)
prodávající přejíniá zboží nebo jeho část, u které kllpující řádně a oprávněně uplatnil
vadv. Náklady vzniklé kupujícíinu v souvislosti s dopravou plnční nebo .jeho části do

Jjiného místa přej imky hradí procláva.jící.

-l. V případě, že prodáva.jící neoclsirani řádně a oprávnčnč rcklainované vady clodál]íl]1
l]áhl'adl]ího přcdlnčlu plnční (l)c7platnou vý]nčnou zboží) ve s.jcdnanC lhůtč. je kupující
()[)l'á\'l]čn sjednat nápravu a za.iislil odstranční vad na svů.j účet s tím, že prodávt!iící sc
zavazu.jc uhradit kupu.iÍcÍlnu veškeré náklady vzniklé v souvislosti s tal{o\'ýln(o
odstrančníni vad.

5 Rcklaniace sc řídí touto sm]oll\'ou a ve včcech touto sinlouvou ncllpra\'cných dle
příslušnYch ustanoveni občal]ského zákoniklľ ve znční pozdčjšich přcdpisů.

V

Článek 7

Sankce

l. Prodáva.jící .je oprávněn požadovat na kupuiícín] úrok z prodlení za nedodržení lerinínu
s|.)|alnosti läktury ve výši 0,05 % z oprávněně faktul'o\'ané a kupu.iíciln v terinínu
sl.)lalnosti neuhrazené částky včelné DPTT za každý i započatý den procllení. výše sankce
ncní ornezena.

2. KLl|.)u.iící.ie oprávnčn požadovat na prodávajícím srnluvni pokutu za nedodržení tel"l11ínu
dodání dle této sn]]ouvy, a to ve výši 0.05 % z ceny nedodaného zboží včelné DPH za
každý i 7apočatý den prodlení. výše sankce není oinezena.

3. Kul)L!iící .je oprávnčn požadovat na
pro oclsiranční 7,iištčnýcl] vad na
rek|aln()vallého zboží včetnč DPI-I.
není ome"cena.

l)roclá\'a.iícín1 sinluvní pokutu za nedodrženi doby
základč reklamace. a to ve výši 0,05 % 7 ceny
a to za každý i započatý den prodlení. výše sankce

4. I.Jrok z prodlcní a sln|uvní pokuta .jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné stranč doručena píseinná výzva k .je.jich zaplacení opl'ávnčllou stranou, a to na

P



Strana 6
účet ()|.)l'ávnčnC strany Ll\'cdel]ý v piseninC vý7vÍĹ (Jslal]oveníln o smluvní pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

5. Smluvní pokuty s.jednanC touto smlouvoll zaplatí povinná strana l]ezávis|e na 7avinění.

6. Srn|u\i'l]í pokuty .je kupll.iící ()ljrávněn započíst proti pohledávce prodáva.jícího.

7. Všechľľy výše uvedené smlu\'ní pokuty považuil' sn)luvní strany za přiměřené povaze a
vý7.nan]u závazku. kteíy Lc!llst u.jí.

Clánek 8

Konlunilulce smluvních stran

l. VeškerC úkony mezi kupl!iícín] a prodáva.jícíni se uskutečňu.jí v českém .jazyce.

2. Písernnosti lze doručit osobně, proslřcdniclvíln osoby, která provádí přepravu zásilek
(poštovni služba), |)r()slředniclvíl]] držitele poštovní licence podle zvláštního právního
předpisu, clckll'onickýl]]i prostředky proslřcdnic(víl]1 datové schránky, nebo jiným
z|)ůsobc]n.

3 Adresa či kontakty uvcdcnC \' této smlouvě rnohou bYt n]čl1čny jednostrann\"l11JpíselnnÝn] ozriárnením doručenýin přís|ušl1ou sn1hlvl]í stranou druhC smluvní straně
O

s tím. že takováto zmčna se šlanc íičinnou oluln]žiken] doručení tohoto oznámení druhé
rsmluvni štranc.

c'lánek 9

O(lpovČ(lnost za Škody

]. Prodáva.jici odpovídá za škodu 7působenoll vadnýin plnčním Uto smlouvy v ro7sahu
stanovenéin českým právním řádem, 7e.ilnCna pak občanskýin zákoníkein.

Článek 10

Trvání rám cově smlouvy

l. Snl]ou\/a se uzavírá na dobu určitou do 3 l. 12. 2021.

2. Tato sinlouva nabývá platnosti dnein podpisu občina sm]uvnín]i strananii a účinnosti
dnein zveřeil]ěni smlouvy v registru smluv vc smyslu zákona č. 340/201 5 Sb.. o
zvláštních podn]ínkácl] účinnosti llčklerých smluv, uveře.jňování tčchto smluv a o
lcgistl u sinluv (zákon o registru smluv). ve znění pozdějších přcdpisů.

3. Tato smlouva pozbývá účinnosti dnein vyčerpání finančního ob,ie]nu stanovel]Cho v ČI.
4 odst. l tělo smlouvy.

P



, '

Strana 7

("lán ek l l

Odstoupení od rámcové sinlouvy

l. Símluvni strany ma.jí právo odsloLll.)it od snilouvy. pokud se některá ze stran dopustí
l)odstatnCho l)orLlšení této smlouvy a dále z důvodů. které pro odstoupení od srnlouvy
přcdp()kládá občanský 7ákonl'k.

2. 7a podslatľ]é l.)orllšení této s]]]|ou\'y sniluvní strany považu.jí z';jména slav, kdy:

a) prodávající íwdodá zboží objcdnanC na základě dílčí objednávky ani po ul)|ynutl'
dodací lhůty (lnaximá|ně]4 |{alcndářních dnů po řádnán tcrniínu),

b) prodávající vc lhůtč nedodá náhradní 7boží za pl'odáva,iícín] řádnč reklaniovanC
vadné zboží.

C) dodané zboží není v požadované kvalitě a vlastnostech, které má dané zboží obvykle
mil.

Článek 12

ZávřreČná ustanovení

] Sln|ouva bude po podpisu občina sn1lu\'nínli stranaini uvcřcjnčna v registru smluv ve
sinyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti nčkterých sinluv.
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve znčni
pozdčjšich předpisů.

). Vztahy touto sn]loll\'ou lleu!)ravené sc řídí právníin řádem CeskC i"cpubliky. zeilnéna
přís|ušllýlni ustanoveními občanskélio zákoníku. Případné spory a 11esl"ovnalos(i buclou
obč smluvní strany řešit dohod(")tl. v opačném případč bude spor pr(),iednán přeci
přís|ušnýln českým soLldem.

3. Sinluvní strany prohlašuji. žc předem souhlasí s rnožnýni 7přístupněníln. či zvcřcinčnín1
(vc sinyslu zákona č. ] 06/1999 Sb., o svobodnéin přístupu k il:lfol"nlacin], ve znění
po7cIčiších předpisů) celC této srn|ou\'y v jc;jim plném znční. jakož i všcch úkonů a
okolností s touto slnlouvotl soLlvisciících. ke kterému může kdykoliv v bLldoucnll dojít.

4. Sln|u\'ní strany souhlasí s tíin. aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené
Ilasičským zác|]ral]nýn) sborem Krqjc Vysočina. Sinluvní strany výslovně souhlasí. že
.jc,jich osobní úda.je uvedené \' této sínlouvč budou zpracovány pro účely vedeni
cviclcnce sinluv. Dále prohlašují. že skutečnosti, uvedené ve smlouvč, rlep()va7u.ií za
obchodní la.ielnslví ve smyslu 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanskCho 7.ákoníku. ve

L

7ňČl1Ĺ pozclčjších předpisů. a udčlují svolení k jejich užití a zveřeinční bez stanovení
.jakýchkoli dalších podmínek.

5. Kupující nencsc ()dpo\'řdnosl 7a iakollkoliv škodu vzniklou v souvislosti s llvcřciněl]íln
či použitíin il1í"ormací. které byly poskytnuty prodávajícíin v souvislosti s touto
smk)llvoLl.

P



Strana 8
6. Prodáva.jící pl'ohlašLlje. že plněním závazku z této smlouvy nezasahu.je do práv

duševního vlastnictví" třetích osob.

7. Tato sn]louva .je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude
prvopis. Prodáva.jící obdrží ]stc,iľ1opis této smlouvy, kupu.jící obdrží 2
sn]lollvy. Tato rámcová snilouva může být doplňována nebo měněna
postupně číslovaných dodatků. Podstatná znňna této smlouvy není
poclstatnou změnu smlouvy .jsou považovány změny v předmětu plnění.
platebních podniínkách.

považován za
stejnol)isy této
pouze formou
přípustná. Za

v kupní ceně a

8. Na důkaz toho. že smluvní strany s obsahein této rámcové smlouvy souhlasí. rozurní .jí
a zavazu.jí se k .iejímu plnění. připo.iu,jí své podpisy a prohlašu.jí, že tato smlouva byla
uzavřena pocllc .jčjich svobodné a vážnC vUlc prosté lísnř

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č.1 - krycí list nabídky ze dne 14.2.201 8 a příloha č.
2 - cenová nabídka prodávajícího ze dne 14.2.2018

V Jih

asičský záchranný sbor"
Kraje Vysočjna

Ke Ska|ce 32
586 04 jihlava

_

P



-l

.. N.' ".

íl
,. .r '

k ', . · : , ,

N.

Příloha Č.2
HSJ1-504-2/E-2018

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina

.i

1

'

'

Ž

J

j

L

L

L



sonepar

PLNÁ MOC

Firma ( osoba ):
Sonepar Česká republika spol. s r.o. L.
se sídlem Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové, IČO : , DIČ : CZ47450436 zapsaná
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v odd, C, VI. 9304.

V Hradci Králové 19. února 2018

tiaP

: LAj Eíji ;;µy


